

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

|                                |                                                                                        |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Název veřejné zakázky:</b>  | <b>Zajištění konektivity MZe - Část 3</b>                                              |
| <b>Evidenční číslo VZ:</b>     | <b>Z2022-022679</b>                                                                    |
| <b>Druh zadávacího řízení:</b> | Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) |

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 6. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně s odpovědí zadavatele.

### Otázka č. 1

Zadavatel v příloze č. 1 a č. 2 zadávací dokumentace (závazné texty návrhu smluv) požaduje v odst. 1.2.9 následující: „*Poskytovatel je pojištěn na škodu způsobenou Poskytovatelem Objednateli s výší pojistného plnění minimálně 10 000 000,- Kč se spoluúčastí maximálně 10 % z částky pojistného plnění, zavazuje se udržovat platnost tohoto pojištění po celou dobu trvání Smlouvy a na písemnou výzvu Objednatele do 5 pracovních dnů od jejího obdržení předložit Objednateli kopii pojistné smlouvy*“.

Pojistná smlouva dodavatele je dokument o desítkách stran s mnoha přílohami. V některých obdobích je k dispozici jen v angličtině. Smlouva je předmětem obchodního tajemství a dodavatel vždy trvá na závazku osob, které by do ní hodlaly nahlédnout, že budou s informacemi získanými nahlížením nakládat tak, aby přísné obchodní tajemství nebylo ohroženo. To se případně bude týkat i zápisu o nahlédnutí a kontrole sepsaným zadavatelem.

Dodavatel ovšem může kdykoli předložit pojistný certifikát, který bude obsahovat veškeré údaje požadované zadavatelem a veškeré údaje nutné k posouzení platnosti a skutečné efektivnosti pojištění, nebo může předložit i jiné, jednoúčelové potvrzení o pojištění s konkrétními údaji, jaké si zadavatel vyžádá, třeba i opakovaně.

Postačí takový postup ke splnění požadavku zadavatele obsaženého v odst. 1.2.9 příloh č. 1 a č. 2 zadávací dokumentace, aniž by dodavatel předkládal celou pojistnou smlouvu?

### **Odpověď zadavatele**

Zadavatel v případě, kdy vyzve poskytovatele k předložení pojistné smlouvy dle čl. 1.2.9 Smlouvy, připouští předložení kopie pojistné smlouvy, nebo její relevantní části nebo pojistky ve smyslu § 2775 občanského zákoníku.

### **Otázka č. 2**

Zadavatel v příloze č. 1 a č. 2 zadávací dokumentace (závazné texty návrhu smluv) požaduje v odst. 1.2.9 následující: „*Poskytovatel je pojištěn na škodu způsobenou Poskytovatelem Objednateli s výší pojistného plnění minimálně 10 000 000,- Kč se spoluúčastí maximálně 10 % z částky pojistného plnění, zavazuje se udržívat platnost tohoto pojištění po celou dobu trvání Smlouvy a na písemnou výzvu Objednatele do 5 pracovních dnů od jejího obdržení předložit Objednateli kopii pojistné smlouvy*“.

Dle názoru dodavatele je takový požadavek v rozporu se zásadami rovného zacházení a přiměřenosti uvedenými v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jelikož zvýhodňuje zejména ty dodavatele, kteří mají uzavřenou pojistnou smlouvu s nízkým limitem pojistného plnění. Dodavatel uvádí, že je pojištěn na mnohonásobně větší částku, než je požadovaný limit 10 000 000 Kč a se spoluúčastí max 10% z pojistného plnění, avšak se spoluúčastí nastavenou na úrovni fixní částky pro každou škodní událost (tzn. nikoliv vyjádřenou % ze škodní události). Tím si dodavatel, který je v pozici korporace s velkými obraty, robustními aktivy a dostatečně silným cash-flow, zajistí takovou pojistnou strukturu, kdy malé škodní události je schopen bez jakýchkoliv pochybností plně pokrýt vlastními prostředky, zatímco v případě rizika velké škodní události má naopak zajištěno odpovídající pojistné plnění snížené o nastavenou fixní spoluúčast (tzn. nikoliv o pohyblivou procentní spoluúčast, která by mohla být u velkých škod poměrně významná).

Vzhledem k výše uvedenému je dodavatel připraven případné škody způsobené při výkonu podnikatelské činnosti do požadovaného min. limitu, resp. až do výše svojí fixní spoluúčasti v pojistné smlouvě pokrýt vlastními prostředky a k tomu se smluvně zavázat, případně tuto skutečnost ve své nabídce čestně prohlásit. Pokud by byl dodavatel nucen uzavírat ad hoc speciální pojistnou smlouvu s požadovanou 10% spoluúčastí, došlo by tak k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny a zbytečnému prodražení veřejné zakázky.

Dodavatel žádá zadavatele, aby ze smluvních podmínek požadavek na spoluúčast odstranil.

### **Odpověď zadavatele**

Maximální částka spoluúčasti při pojistném plnění je v uvedeném ustanovení smlouvy nastavena obecně na 10 % z částky pojistného plnění, tzn. pro všechny uchazeče za zcela stejných podmínek, nejedná se tak o diskriminující ustanovení, a proto zadavatel nevidí důvod toto ustanovení měnit.

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 11. 07. 2022 do 12:00 hodin.

V Praze dne 17. 06. 2022

---

**Česká republika – Ministerstvo zemědělství**

Ing. Romana Polanecká  
oddělení veřejných zakázek

